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EESSÕNA

Nafta, gaasi ja muude maavarade varude kahanemisest on viimastel aastatel palju räägitud. 

Naftahinna muutused mõjutavad majandusarengut kogu maailmas. Vähem tähtsad pole nafta ja 

maagaas ka maailmapoliitika aspektist.

Kuna nafta hind on üha uutesse kõrgustesse tõusnud, on järjest kasvanud naftat eksportivate 

riikide roll kaubanduspartnerite ja investoritena.

Maailmaturgudel toimuv on tinginud olulisi muutusi ka Eesti energeetikas. Sellest hoolimata 

võib Eestit pidada üsna hästi energiaga varustatud riigiks, mis ei sõltu väga suures ulatuses 

imporditavatest energiaallikatest. Teiste riikidega võrreldes on meie energiamajandus kiiresti 

arenenud. Samas peaksime leidma tõhusamaid mooduseid süsihappegaasi heitmete 

vähendamiseks.

Hea varustatus energiaga aitas Eesti inimestel möödunud kümnendil suhteliselt valutult üle minna 

turupõhistele energiakandjate hindadele. Praeguseks on kiire hinnakasvu periood läbi saanud 

ning elanike energiakulud moodustavad ostukorvis umbes sama suure osa nagu Euroopa Liidu 

vanades liikmesriikides.

Kogu Euroopa kontekstis avaldab lähema kümne aasta jooksul suurt mõju kindlasti Venemaa 

energiatarbimine ja -eksport. Venemaa on avalikustanud mitu erinevat plaani ekspordivõimsuse 

suurendamiseks. Samas on tal ka mitmesugused välispoliitilised ambitsioonid oma mõju 

suurendamiseks. Kui välismajanduspoliitika kaalub üles majandushuvid, on energiaga seotud 

tegelikku arengut väga raske prognoosida.

Lisaks energiateemadele leiate käesolevast numbrist EMORi küsitlusel põhineva kokkuvõtte Eesti 

elanike hinnangust riigi majandusele ja pangandusele. Samuti sisaldab number viimast tööturu 

ülevaadet.


	SISUKORD
	EESSÕNA
	NAFTAT EKSPORTIVAD RIIGID:  STRUKTUURSED PÕHIJOONED, MAJANDUSARENG  JA NAFTATULU RINGLUS
	SISSEJUHATUS
	NAFTAT EKSPORTIVATE RIIKIDE STRUKTUURSED PÕHIJOONED 
	VIIMASTE AASTATE MAKROMAJANDUSLIK ARENG 
	SUURENENUD NAFTATULU KASUTAMINE JA NAFTATULU RINGLUS
	Kokkuvõte

	Eesti energeetika võrdluses teiste riikidega
	Energia julgeoleku olukorrast
	Energiamajanduse olukord Eestis
	Taastuvate energiaallikate osakaal
	Kokkuvõte

	ENERGIAKANDJATE HINNAD AASTATEL 1992-2007
	Sissejuhatus
	Turuhindadele üleminekust üldiselt
	Energiakandjate hinnakasv arvudes
	Energiakandjate maksustamine
	Tarbijale edastatavad signaalid ehk suhtelised hinnad
	Kokkuvõte

	Venemaa gaas - kas lahendus Euroopa energiavajadusele?
	Sissejuhatus
	Gaas on raha
	Gaasieksport sõltub torujuhtmetest
	Gazpromil on ilmselt omad ambitsioonid
	Kas lennukad lubadused on täidetavad?
	Kas raha jätkub?
	Vähem transiitriike, rohkem otsetarneid
	Kokkuvõte

	EESTI ELANIKE HINNANG RIIGI MAJANDUSOLUKORRALE JA PANGANDUSSEKTORILE 
	Majanduse edasised arengustsenaariumid, ohud ja riskid
	Riigi raha kulutamine/säästmine praeguses majandusolukorras

	TÖÖTURU ÜLEVAADE
	OLULISEMAD ARENGUSUUNAD 2007. AASTA ESIMESEL POOLEL
	TÖÖTURU INSTITUTSIONAALNE ARENG
	Kokkuvõte

	Lisa
	Eesti majanduse kvartaalsed põhinäitajad (seisuga 10. detsember 2007)


